

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق:

# عراق باید یکپارچه بماند

مقام معظم رهبری: به امریکایی‌ها اعتماد نکنید؛ منتظر فرصت برای ضرب‌هز دن هستند  
رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر عراق: میان ایران و عراق علاقه لازم برای تقویت روابط وجود دارد

همین صفحه و صفحه ۲



گزارش «شهر وند» از رودبار و منجیل ۲۷ سال بعد از زلزله

## زخم رودبار هنوز درد دارد

۲۷ سال پس از زلزله هنوز ساختمان‌های نیمه‌ویران به صورت پراکنده در رودبار دیده می‌شود

معلولان زلزله رودبار ۱۴۸ هزار تومان مستمری می‌گیرند

در سال ۶۹ زلزله بیش از ۳۵ هزار کشته بر جای گذاشت

پس از حادثه هزینه بازسازی اقتصادی مناطق زلزله زده

حدود ۲/۵ درصد از تولید ناخالص ملی یک سال بر آورد شد

صفحه ۷

عکس: ایرنا

## یک بام و دو هوای کنسرت در شهر حافظ و سعدی روزی که موسیقیدان‌ها جذامی شدند

حسین بهروزی نیا: کنسرت آموزشی- پژوهشی اصلا مجوز نمی‌خواهد  
گفتند به حرمت ماه رمضان نمی‌توانید به روی صحنه بروید

علی نامجو- روزنامه شهروند | قصه درناکی است این بی‌پناهی. همیشه هم لازم نیست ضعیف باشیم تا به دنبال پناهی بگردیم. همه ما به پناه احتیاج داریم. ماجرای تلخ سال‌های اخیر در این ملک، شبیه قصه کسانی است که از خانه و نام آبا و اجدادیشان آنچنان که در توان داشته‌اند، مراقبت کردند، اما یکی از فرزندان بعد از افتادن آب‌ها از آسیاب دیگر برادران و البته «خواهرانش» را رقیبایی دید که باید از میدان به درشان کند. در هر حرفه و تخصصی می‌شود این قصه غم‌انگیز و انحصارطلبانه را به وضوح سراغ گرفت. حذف نخبه‌های علمی، هنری و فرهنگی که شاید امروز حتی نامی هم از

صفحه ۱۲

**اقتصاد**

### سرگردانی در سلیمانیه

۲۸ راننده ایرانی تانکرهای صادراتی بنزین از یک ماه قبل تادپروز در بیابان‌های عراق آواره بودند

صفحه ۵

**شهر وند حقوقی**

### تکرار تهدید، نقض حقوق بین‌الملل

حقوقدانان و کارشناسان از تبعات حقوقی تهدیدهای مکرر عربستان علیه ایران می‌گویند

صفحه ۸

**شهر ونگ**

### سوال‌های لورفته مشق شب بودند!

دانش‌آموزان پانزدهم دبیرستانی

صفحه ۱۹

**جامعه**

### بحران بو

انتشار بوی خاص در خاش باعث شد مردم این شهر هم وحشت زده شوند و هم گرفتار شایعات

صفحه ۱۷

**سیاست**

### محسنی از اه خبر داد: ۱۵ سال حبس برای قاضی پرونده کهریزک

۶ استاندار و چند فرماندار در رابطه با تخلفات انتظامی احضار شده‌اند

صفحه ۲

**جهان**

### در سوریه اتفاق افتاد آمریکا و روسیه با هم سرشاخ شدند

روسیه: هواپیماهای انتلاف را در غرب رودخانه فرات هدف می‌گیریم  
آمریکا: به دنبال تشدید مناقشه نیستیم

صفحه ۳

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق:

## عراق باید یکپارچه بماند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق و هیأت همراه با تجلیل از وحدت و انسجام همه جریانه‌های سیاسی و مذهبی عراق در میانه‌ها با داعش، «تیروهای مردمی» را پدیده‌ای ای مهم و مبارک و عامل اقتدار در عراق خواندند و با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق، گفتند: باید در مقابل امریکایی‌ها هوشیار بود و هیچ‌چه به آنها اعتماد نکرد زیرا امریکا و اذانباب او، مخالف «استقلال، هویت و وحدت عراق» هستند. ایشان با اشاره به حضور نیروهای داعش تا نزدیکی بغداد در یک مقطع از زمان، خاطر نشان کردند: اکنون داعش در حال فرار و خروج از عراق است و این موفقیت تحسین برانگیز، نتیجه وحدت و انسجام درونی در عراق و همچنین سیاست درست دولت عراق در اعتماد به نیروهای جوان و مؤمن عراق و حضور آنها در وسط میدان است. رهبر انقلاب اسلامی به مخالفت امریکا و اذانباب او با «حشدالشعبی» یا همان نیروهای مردمی، اشاره کرد و افزود: مخالف امریکایی‌ها با نیروهای مردمی به این علت است که آنها می‌خواهند اقتدار خود را از دست بدهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: هیچ‌چه امریکایی‌ها اعتماد نکنند زیرا آنها منتظر فرصت هستند تا ضربه خود را وارد کنند. ایشان، بروز اختلاف و دو دستی در عراق را فرصت مورد نظر امریکایی‌ها برای ضربه زدن یادداشت کردند و افزودند: نباید این فرصت به آنها داده شود. ضمن آنکه باید از ورود نیروهای امریکایی به عراق به پنهان آموزش و مسائل دیگر جلوگیری کرد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مخالف امریکایی‌ها داعش واقعی نیست، خاطر نشان کردند: امریکایی‌ها و برخی کشورهای تابع آن در منطقه، به دنبال نابودی و ریشه‌کنی داعش نیستند، زیرا داعش با حمایت و پول آنها موجود آمده است و تمایل دارند یک داعشی که در مشقت آنها باشد، در عراق باقی بماند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از رسیدن نیروهای عراقی به مرز سوریه، آن را حرکتی راهبردی و بزرگ خواندند و بسر لزوم حفظ آن، تأکید کردند. ایشان بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق اشاره کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران به عنوان همسایه، به برخی

رئیس جمعیت هلال احمر:

## در هلال احمر فقط باید عشق داشت تا کار کرد

شهر وند | رئیس جمعیت هلال احمر با تقدیر از تمامی امدادگران، داوطلبان و جوانان هلال احمر تأکید کرد: جایی را سراغ ندارم که در آن فردی بدون هیچ چشمداشتی با تمام وجود زندگی و خانواده خود را وقف مهربانی به انسان‌ها کند. زندگی و خانواده خود را وقف مهربانی به انسان‌ها کند. باید به خود بالید و قدر چنین افراد شریفی را دانست



زندگی و خانواده خود را وقف مهربانی به انسان‌ها کند. باید به خود بالید و قدر چنین افراد شریفی را دانست

## پیام‌های شلیک موشک

پس از اقدام تروریستی داعش در تهران این پرسش پیش آمد که ایران در مقام دفاع از خود چه واکنشی نشان خواهد داد؟ پاسخ به این پرسش کلیدی بود: زیرا بی‌پاسخ گذاشتن اقداماتی که علیه امنیت ملی کشور به اجرا گذاشته می‌شود، موجب تضعیف امنیت ملی و نیز تجری سایر دشمنان این مرزوبوم خواهد شد. ولی وضعیت منطقه و گستردن شدن تروریست‌ها در دو کشور عراق و سوریه و خروج آنها از حاکمیت سیاسی این دو کشور، هر گونه اقدامی را با مشکل مواجه می‌کند. از این رو اقدام تلافی جویانه نیازمند گذشت زمان و تعیین مواضع دقیق تروریست‌ها برای اقدام متقابل بود. این انتظار به سر آمد و در روزهای گذشته و با استفاده از موشک‌های میان‌برد نیروی موشکی سپاه، برخی از مراکز این گروه تروریستی در استان دی‌ال‌زور در منطقه مرزی عراق و روسیه هدف گیری و مورد اصابت قرار گرفت. این اقدام را می‌توان در ذیل چند پیام تحلیل و در کرد.

نخستین پیام این اقدام تلافی جویانه برای مردم ایران است. مردم باید به این حس برسند که اگر آنان یا کشورشان مورد تعرض هر کسی قرار گرفتند، این تعرض بی‌پاسخ نخواهد ماند. اگر امکان داشت که در تقابل‌های بین‌المللی با گذشت و نادیده گرفتن، سیاست‌های تجاوز کارانه را خنثی کنیم، به‌طور قطع ایران آمادگی داشت که بزرگ‌منشانه از کنار مسأله عبور کند، ولی واقعیت این است که سکوت و گذشت به ضعف تعبیر می‌شود و جنایتکاران را به تکرار انجام اقدامات خود تشویق می‌کند. بنابراین پیام شلیک موشک‌ها به مردم این است که توان دفاعی و نظامی کشور در خدمت دفاع از امنیت مردم است و به موقع در این زمینه عمل می‌کند.

پیام دوم این شلیک به تروریست‌ها و حامیان آنان است. اینکه هیچ اقدامی بی‌پاسخ نخواهد ماند. آنان باید ذهن خود را از این برداشت پاک کنند که مرتکب اقدام تروریستی یا هر اقدام تلافی جویانه می‌شوند و پاسخی در اختیار نهند. اگر چه تروریسم بیش از آن که پدیده‌ای نظامی باشد، پدیده‌ای سیاسی و اجتماعی است و حل نهایی مشکل تروریسم در سیاست است و نه در مواجهه نظامی، ولی این امر بدان معنا نیست که از واکنش‌های نظامی نیز غافل شد، ولی واکنش متقابل نظامی نیز در نهایت نمی‌تواند مشکل تروریسم را حل کند، باید در کنار آن دنبال راه‌حل‌های سیاسی و جامع بود. پیام سوم این شلیک به کشورهای منطقه و آن دسته از کشورهایی است که در مسایل منطقه فعال هستند و اتفاقا بخشی از مشکلات